革新意欲をもって経営を
　近年はたくさんの横文字が使われます。
意味を良く理解しないまま、使っている
こともありますが、言葉は肌感覚で覚え
るというのもありますから、厳格に捉え
る必要はないのかもしれません。そんな
横文字の中で、最近、「innovation―イノ
ベーション」という言葉を多く見受けま
す。「革新する」「刷新する」などを意味し、
新しく取り入れて実施する、手を加えて
改変することを指しますが、今の時代を反映した言葉と映ります。
　では、革新はどのように生まれるかです。急に思いつくという場合
も否定しませんが、それは一部であると思います。長い経験や知識集
約の先に生み出されるものではないでしょうか。しかし、長い経験は
マンネリ化を招き、革新意欲を削ぐことがあります。経営での一番の
敵かもしれません。常に慢心することなく、改革の気持ちを持って日
常業務に当たりたいものです。創業…年と歴史を数えれば数えるほど
若い経営でいることが、健全経営につながるものと考えます。青年部
の皆様のご活躍を期待しております。

軽井沢町商工会青年部に期待すること
　立秋の候、軽井沢町商工会青年部の皆様
におかれましては、未曽有の災禍の中ご苦労
はいかほどかと拝察いたします。
　日頃より商工会の事業、各支部の活動に
ご協力いただいていることを、厚く御礼申し
上げます。
　青年部の皆様は新型コロナウイルスの影
響で活動に制限がかかる中で、どんなことが
できるのか考えながら今日まで活動をされ
ています。昨年の活動では、青年部総会の通常開催や青年部研修会の開
催を行ったとお聞きしており、少しずつですがコロナ前の日常に青年部の
皆様も戻られていると感じております。
　新型コロナウイルスは社会に大きな変化を与えましたが、これからも社
会は様々な事柄が起こり変化を迫られるかと思います。それらに適応をし
ていくために、これからの軽井沢町の経済を支えていく皆様におかれまし
ては、青年部で多くの仲間を作り、研修等を通して資質の向上に努めてい
ただければと思います。
　そして青年部の皆様が多くの先人たちが創り上げてきた世界でも有名
な『軽井沢』というブランドをさらに発展させ、後世に伝えていく力になる
ことを期待いたします。

2022

地域を先駆ける
軽井沢町商工会青年部

　暮夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。ま
た、日頃より軽井沢町商工会青年部の活動に対し格別なるご支援を賜り、心から感謝申し上げます。
　昨年度より、軽井沢町商工会青年部部長を仰せつかっております、新井 啓と申します。
　昨年度は、長く続く新型コロナ感染症対策により、活動が大きく制限されておりました。その中でも、なんとか出来る
ことをやろう！と団結し、軽井沢町教育委員会に対して消毒液、ならびに使い捨てビニール手袋の寄付や、部員のスキ
ルや知識の向上を目的としたセミナーの実施などを行ってまいりました。
　本年度は、新型コロナによる行動制限も少なくなり、主張発表大会への参加や各種セミナーへの出席を行えるよう
になりました。今後も感染対策はしっかり行いながら、町の発展、部員のスキルアップを達成すべく、活動を活性化さ
せてまいりたいと思います。
　これからも、軽井沢町商工会青年部は、先輩方の想いを引き継ぎ、次世代にバトンを繋いでいくために、人との繋が
りを大事にし、地域社会の発展に向け邁進してまいりますので、変わらずのご指導ご鞭撻のほど賜りますよう、よろし
くお願い申し上げます。

軽井沢町商工会長　中 里 順 一軽井沢町長　藤 巻　進

第23代部長
新 井　啓

●開催日　９月８日
●内　容　太平洋クラブ北軽井沢でゴルフ大会を

実施し７名が参加した。

青年部交流ゴルフ大会

●開催日　12月16日
●内　容　土屋勇磨青年部員を講師として、万平

ホテルにて研修会を実施。
●開催日　11月11日
●内　容　正副部長が軽井沢町役場で軽井沢町

内にある小学校と中学校に、消毒液と
ビニール手袋の寄付を実施。

軽井沢町内の小学校・中学校へ
消毒液とビニール手袋の寄付

活動内容

TEL0267-45-5307　FAX0267-46-1498

令
和
3
年
度

令
和
4
年
度

1 青年部研修会32

●開催日　4月14日
●内　容　青年部通常部員総会を万平ホテルで

実施。第１号議案と第２号議案を上程
し承認された。

●議事内容
第１号議案　令和３年度事業報告並びに収支決

算承認の件（監査報告）
第２号議案　令和４年度事業計画並びに収支予

算決定の件

青年部通常部員総会

●開催日　7月4日
●内　容　商工会青年部の全国統一事業「“絆”感

謝運動」として、中軽井沢の駅前の交
差点から星野リゾートまでの道路のゴ
ミ拾いを実施。

●開催日　6月10日
●内　容　青年部主張発表大会の東信地区大会

が佐久平プラザ21で実施。
　　　　　軽井沢からは袖山尚青年部員が発表

者として参加した。

東信地区主張発表大会1 商工会青年部全国統一事業
「“絆”感謝運動」中軽井沢道路沿いの清掃
32

常任委員

石橋孝夫 Takao Ishibashi
石橋駐車場
事業内容
自家用車、バスなどの時間貸し駐車場
軽井沢町軽井沢 7-5
☎0267-42-2816

部長

新井　啓 Kei Arai
軽井沢ガス株式会社
事業内容
家庭用燃料・器具各種販売、
設備工事など
軽井沢町長倉 2696-1
☎0267-45-3600

副部長

白鳥和之 Kazuyuki Shirotori
株式会社 万平ホテル
事業内容
宿泊・レストラン・婚礼・宴会・ギフト
軽井沢町軽井沢 925
☎0267-42-1234

副部長

本島和也 Kazuya Motojima
株式会社 しむら薬局
事業内容
一般医薬品販売
サプリメントアドバイス及び健康相談
軽井沢町軽井沢旧軽井沢 634 しむらビル 1F
☎0267-42-2174

監査委員

髙橋　檀 Dan Takahashi
株式会社 曙商会
事業内容
設備工事全般　設計施工
軽井沢町軽井沢旧軽井沢 1-7
☎0267-42-2204

副部長

金山大介 Daisuke Kanayama
有限会社 軽井沢コンサル
事業内容
不動産売買・仲介、別荘管理
軽井沢町中軽井沢 17-11
☎0267-45-8715

常任委員

土屋洋輔 Yosuke Tsuchiya
キリマン酒店
事業内容
地酒・信州ワイン・クラフトビール
軽井沢町中軽井沢 4-1
☎0267-45-5327

常任委員

袖山　尚 Takashi Sodeyama
有限会社 山屋商店
事業内容
酒・パン・食品・日用品・お土産品販売
軽井沢町軽井沢東 7-2
☎0267-42-2019

常任委員

佐藤桂章 Keiki Sato
信州商事株式会社
事業内容
不動産売買・賃貸
軽井沢町軽井沢 5-2
☎0267-42-3639

市川将明 Masaaki Ichikawa
株式会社 市川保工務店
事業内容
建設業・建築設計事務所・
不動産業・別荘管理業
軽井沢町長倉 2913-5
☎0267-46-3130

菊地哲也 Tetsuya Kikuchi
合同会社 軽井沢鹿工房
アニマルジビエ
事業内容
鹿肉ペットフードの製造、販売
軽井沢町追分 745-1
☎080-2259-3226

土屋　忠 Tadashi Tsuchiya
有限会社 大坂屋家具店
事業内容
軽井沢彫家具製造・販売
軽井沢町軽井沢旧軽井沢 629
☎0267-42-2550

久保治美 Haruyoshi Kubo
居食庵えにしや
事業内容
飲食店
軽井沢町中軽井沢 18-11
☎0267-31-0520

大工原健太郎 Kentaro Daikuhara
有限会社 リゾートライフ
事業内容
別荘、マンション管理業
軽井沢町軽井沢東 15-4
☎0267-42-9811

佐藤　守 Mamoru Sato
つるや旅館
事業内容
宿泊・ギフト販売・動画配信
軽井沢町旧軽井沢 678
☎0267-42-5555

佐藤勇人 Hayato Sato
有限会社 福万寿
事業内容
飲食店
軽井沢町軽井沢東 16-4
☎0267-42-4733

堀川真太郎 Shintaro Horikawa
有限会社 一彫堂
軽井沢彫家具工房
事業内容
軽井沢彫家具・小物　製造販売
軽井沢町旧軽井沢 775
☎0267-42-2557

江田健太郎 Kentaro Eda
太平洋クラブ軽井沢リゾート
事業内容
ゴルフ場経営
群馬県吾妻郡長野原町北軽井沢
2032-279
☎0279-84-4110

小林大地 Daichi Kobayashi
株式会社 八十二銀行軽井沢支店
事業内容
銀行
軽井沢町軽井沢東 23-1
☎0267-42-2482

山咲泰城 Taiki Yamasaki
R.O.G
事業内容
損害保険・生命保険　代理店
軽井沢町中軽井沢 17-9 2F
☎0267-31-6983

板倉和之 Kazuyuki Itakura
軽井沢コーヒー合同会社
事業内容
コーヒー豆販売
軽井沢町軽井沢 748-6
☎0267-41-0697

監査委員

土屋勇磨 Yuma Tsuchiya
株式会社 ネクストレイン
事業内容
歴史的建造物の保存や別荘地軽井沢の
発展に寄与する事業
軽井沢町軽井沢 1067-9
☎0267-42-7997

私たち、商工会青年部は「まちづくり事業」「研修・講習会事業」、「親睦事業」等を主な柱に様々
な活動を展開しております。是非、青年部に加入して、地域づくりの場・自己研磨の場・情
報交換の場・憩いの場としてご活用ください !
※年齢が45歳以下で軽井沢商工会員の事業経営者、及びその親族や、会員の事業に勤務されている方が対象
です。

青年部の申し込みは、
軽井沢町商工会への加入が必要になります。
詳細については、
軽井沢町商工会（TEL0267-45-5307）までご連絡ください。

軽井沢町商工会
青年部員紹介

新入部員募集

	_A3_naka_0719.pdf
	_A3_omote_0719.pdf